

CONSEIL D'ADMINISTRATION D'AIX-MARSEILLE UNIVERSITE

DELIBERATION n°2023/10/03-02-CA

Le **Conseil d'administration**, en sa séance du 3 octobre 2023, sous la présidence d'Éric BERTON, Président,

Vu le Code de l'éducation,

Vu les Statuts d'Aix-Marseille Université modifiés,

Vu les Statuts modifiés d'Aix-Marseille Université,

Vu la loi n° 2013-660 du 22 juillet 2013 relative à l'enseignement supérieur et à la recherche.

Vu la loi n° 2020-1674 du 24 décembre 2020 de Programmation de la Recherche (LPR) pour les années 2021 à 2030 et portant diverses dispositions relatives à la recherche et à l'enseignement supérieur

Considérant le développement des sciences participatives,

Considérant la participation d'Aix-Marseille Université au développement des sciences participatives par l'intermédiaire de différentes missions ou programmes de recherche,

Considérant l'intérêt porté aux sciences participatives par diverses organisations et notamment dans le domaine de la recherche,

Considérant la création du label « science avec et pour la société » (Saps) par le ministère de l'Enseignement supérieur et de la Recherche,

Considérant que l'adhésion à la Charte de la recherche et des sciences participatives constitue le préalable à une éventuelle labellisation ministérielle,

Considérant la volonté de l'établissement de présenter un projet dans le cadre de la troisième vague d'appel à projets relatif à cette labellisation,

DECIDE:

OBJET : Signature de la Charte de la recherche et des sciences participatives

Article 1er :

Le Conseil d'administration approuve l'objectif poursuivi relatif à l'obtention du label « Science avec et pour la société » (SAPS) délivré par le Ministère de l'Enseignement Supérieur de la Recherche.

Article 2:

Le Conseil d'administration autorise en conséquence le Président, Eric Berton, à signer la Charte de la recherche et des sciences participatives du 20 mars 2017, telle qu'annexée à la présente délibération.

Cette délibération est adoptée à l'unanimité des membres présents et représentés.

Membres en exercice: 35

Quorum: 18 membres présents ou représentés

Membres présents : 22 Membres représentés : 7

Fait à Marseille le 3 octobre 2023,

Eric BERTON,

Président d'Aix-Marseille Université